
VIRKERAKENTEIDEN ONGELMIA

1. Rinnastuspulmat

Rinnastuskonjunktioiden avulla kytketään rakenteeltaan samanlaisia ilmauksia, esimerkiksi 
lauseita tai lausekkeita.

Kauppias alensi hintoja, ja asiakkaat ryntäsivät ostoksille. (kaksi päälausetta)

Lomalla tärkeintä on tehokas rentoutuminen ja akkujen lataaminen. (kaksi lauseketta)

Johtaja tahtoi kuntoilla ja samalla laihduttaa. (kaksi samanmuotoista verbiä. 

Rinnastusvirheestä on kyse silloin, kun rinnastettavat ilmaukset ovat merkitykseltään tai 
rakenteeltaan yhteensopimattomia.

Väärin: Uutisesta selvisi Suomen sijoittuminen tutkimuksen kärkijoukkoon ja millaisena tavalliset 
kansalaiset asian näkivät.

Oikein: Uutisesta selvisi Suomen sijoittuminen tutkimuksen kärkijoukkoon ja se, millaisena 
tavalliset kansalaiset asian näkivät.

Väärin: Luettuani teoksen loppuun ja kun olin kirjoittanut esseen nukahdin tietokoneen ääreen.

Oikein: Luettuani teoksen loppuun ja kirjoitettuani esseen nukahdin tietokoneen ääreen. 

2. Pitkien virkkeiden ongelmia

Ketjuvirkkeet tekevät tekstistä raskasta ja vaikeaselkoista. Kirjoita mieluummin useampia virkkeitä 
kuin yhtä monen lauseen kokonaisuutta. Vaikeaselkoisen virkkeestä tekevät joskus myös 
kiilalauseet, jotka kiilaavat itsensä päälauseen keskelle.

Väärin: Koulutus, ja englannin taito sitä mukaa, kehittyvät eri maissa, tietenkin muiden valtakielten, 
kuten ranskan ja espanjan ohella, ja tulevaisuuteen voi kuvitella maailman, jossa kaikki ihmiset 
ymmärtäisivät toisiaan.

Oikein: Koulutus ja sitä mukaa englannin kielen taito kehittyvät eri maissa. Myös muiden 
valtakielten osaaminen lisääntyy. Voi kuvitella, että tulevaisuuden maailmassa kaikki ihmiset 
ymmmärtävät toisiaan. 

Väärin: Vaikka yleisesti ollaan sitä mieltä, että lähiruokaa tulisi suosia, tämä yhteisymmärrys 
asiasta on eri juttu kuin käytäntö, eli mistä lähiruokaa saa ja sen hinta. 

Oikein: Yleisesti ollaan yhtä mieltä siitä, että lähiruokaa tulisi suosia. Käytännössä ongelmia voivat 
olla lähiruoan myyntipaikkojen löytäminen ja lähiruoan hinta.

Väärin: Nuoren koulupudokkaan, joka tuntee itsensä yhteiskunnan hylkäämäksi, kiinnittyminen 
takaisin koulutusjärjestelmään tai työelämään voi olla varsin vaikeaa.

Oikein: Nuoren koulupudokkaan kiinnittyminen takaisin koulutusjärjestelmään tai työelämään voi 
olla varsin vaikeaa, jos nuori tuntee itsensä yhteiskunnan hylkäämäksi. 



3. Vältä liiallista lauseenvastikkeiden käyttöä.

Ajaessani eilen kaupungin mukulakivikatuja ja pohtiessani, mikä tekisi pyöräilystä entistä 
mukavampaa, päätin, että ostan pyörääni leveämmät renkaat nauttiakseni terveellisestä 
harrastuksestani enemmän ja välttyäkseni ikävältä tärinältä ja mahdollisilta mustelmilta.

TEHTÄVIÄ:

1. Korjaa rinnastukseen liittyvät virheet.

Malli: Uupunut abiturientti ajattelee elämää koulun ulkopuolella ja ettei huonosti mennyt koe 
maailmaa kaada.

> Uupunut abiturientti ajattelee elämää koulun ulkopuolella ja sitä, ettei huonosti mennyt koe 
maailmaa kaada.

a. En tiedä mitään postmodernismista, sen edustajista ja kuinka virtaus on Suomessa ilmennyt.

b. Elokuva on ollut suosittu, siitä on keskusteltu paljon ja myös moitittu sen arkaluontoisen aiheen 
vuoksi. 

c. Tulevaisuudessa teknologian odotetaan tekevän lähes ihmeitä, kuten elämän pidentämistä ja 
tähtien välistä matkailua.

2. Täsmennä ja selkeytä ilmaisua.

a. Tietoyhteiskuntastrategiana tahtotilana on mm., että tieto- ja viestintätekniikan hyödyntäminen 
on nostanut tuotantosektorin ohella palvelusektorin yritysten työn tuottavuutta ja parantanut 
niiden kilpailukykyä merkittävästi.

b. Julkishallinnon järjestämisvastuulla olevat palvelut tuotetaan asiakaslähtöisesti ja taloudellisesti, 
organisaatiorajat ylittävinä prosesseina julkishallinnon sisällä  ja yhteistyössä muiden toimijoiden 
kanssa.



c. Eri organisaatioiden kanssakäyminen on vilkasta.

d. Sähköiset palvelut toteutetaan mahdollisimman pitkälti kansalaisten ja organisaatioiden tarpeita 
ennakoivasti sekä olemassa olevaa tietoa hyödyntäen. 

3. Korjaa virkerakenteiden kömpelyydet.

a. Pienen terrierin, joka pureskeli luuta rappusten alla, korvat olivat pystyssä.

b. Pekan herättyä hän keittää kahvia.

c. Opiskelija luotti työnsä ohjaajaan ja hänen pyrimyksenään oli valmistua nopeasti ja että 
yhteiskunta kyllä huolehtisi työnsaannista valmistumisen jälkeen.

Lähde: Kouki ym. Kielikirja. Lukion äidinkieli ja kirjallisuus. SanomaPro. (Muokattu)


